国家工商行政管理总局关于印发王众孚局长在全国工商行政

管理局长会议上的讲话的通知 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_320280.htm 国家工商行政管理

总局关于印发王众孚局长在全国工商行政管理局长会议上的

讲话的通知（工商办字[2006]140号）各省、自治区、直辖市

及计划单列市、副省级市工商行政管理局： 2006年7月20日

至21日，全国工商行政管理局长会议在重庆召开。会议总结

了上半年的工作情况，交流了各地的做法和经验，研究部署

了进一步提高执法效能、规范执法行为的任务和措施，国家

工商总局王众孚局长在会上作了重要讲话，对做好当前和今

后工商行政管理工作具有十分重要的指导意义。现将王众孚

局长的讲话印发给你们，请结合各地实际，认真贯彻落实。

贯彻落实情况，请及时报国家工商行政管理总局办公厅。

二00六年七月二十六日不断提高执法效能 切实规范执法行

为--在全国工商行政管理局长会议上的讲话(2006年7月21日)

王众孚 这次全国工商行政管理局长会议的主要任务是，深入

贯彻落实党的十六届四中、五中全会精神和国务院领导同志

对工商行政管理工作的重要指示，总结上半年的工作情况，

交流各地的做法和经验，研究进一步提高执法效能、规范执

法行为的任务和措施。两天来，大家紧紧围绕这次会议的主

题，进行了大会发言和书面交流，沟通了情况，交流了经验

，开拓了视野，启发了思路，进一步坚定了做好工作的信心

。 今年以来，全国工商行政管理系统深入贯彻党的十六届四

中、五中全会和中央经济工作会议精神以及温家宝总理、吴

仪副总理的重要指示，认真落实全国工商行政管理工作会议

和党风廉政工作会议的部署，按照落实科学发展观和构建和

谐社会的要求，在各级党委和政府的领导下，深入整顿规范

市场秩序、积极促进经济社会发展、继续推进制度创新、大

力加强队伍建设，各项工作取得了新的成绩和进步。 一是整

顿规范市场秩序取得新成效。全系统共查处各类经济违法违

章案件80．89万件，总案值149．38亿元。特别是国务院部署

的重点整治工作取得明显成效。深入开展食品安全专项整治

，检查食品经营主体522．33万户次，查处无照经营 16．65万

户，捣毁制假售假窝点2969个，查处制售假冒伪劣食品违法

案件3．21万件，查获假冒伪劣食品价值4804万元，食品市场

经营秩序进一步好转；继续开展虚假违法广告专项整治，查

处虚假违法广告案件2．79万件，责令限期整改3．08万件，

曝光典型违法案件1586件，进一步整顿规范了广告市场秩序

；集中开展打击传销专项整治，查处传销案件803件，取缔捣

毁传销窝点4486个，清理遣散传销人员7．59万人次，继续保

持了打击传销和变相传销的高压态势；认真开展治理商业贿

赂专项工作，查结商业贿赂案件1722件，案值4．09亿元，进

一步加大了打击商业贿赂执法力度。在集中开展专项整治的

同时，继续积极参与国家知识产权战略的制定，加强农产品

商标和地理标志注册保护工作，加大打击商标侵权行为的力

度，查处商标侵权案件1．18万件，移送司法机关处理案件60

件；进一步加强了消费维权工作，受理消费者申诉举报35

．87万件，查处侵害消费者权益案件6．16万件，为消费者挽

回经济损失3．98亿元；进一步强化了反不正当竞争执法工作

，以查处仿冒行为、商业欺诈以及打破行政性垄断和地区封

锁为重点，查处各类不正当竞争案件1．57万件，案值12．85

亿元；深入开展“红盾护农”行动，查处农资违法案件2．15

万件，捣毁农资制假售假窝点 206个，为农民挽回经济损失2

．79亿元；打击其他违法经营行为和配合有关部门进行综合

治理的工作积极推进，继续认真做好防控禽流感工作，开展

打击走私贩私专项斗争，严厉打击非法拆解拼装报废汽车行

为，加强对粮食、棉花、汽车、成品油等重要商品市场的监

管，积极配合有关部门开展“扫黄打非”、打黑除恶、反洗

钱、禁毒、打击煤矿非法生产、治理车辆超限超载、整治违

法排污企业等专项整治。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com